
P R O P O Z I C E 
 

TURNAJE VE STOLNÍM TENISU 
2024 

 
I. 

Úvodem 
TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 2024 (dále jen „Turnaj“) pořádá Krajské koordinační 
centrum Moravskoslezského kraje spolu s Ostravským organizačním centrem spolku 
SENIORS, z.s. (dále jen „Pořadatel“). 
 

II. 
Ředitel a hlavní rozhodčí  

Milan Fabián – člen kolektivního vedení KKC a OOC spolku SENIORS. 
 

III. 
Rozhodčí, techničtí pracovníci a pořadatelé 

Budou jmenováni Pořadatelem z řad jeho členů a spolupracujících seniorských 
organizací. 
 

IV. 
Termín a místo konání 

25. a 26 dubna 2024,  
25.4.2024 v Centru volného času, Vietnamská 1541, Ostrava Poruba 
26.4.2024 v herně stolního tenisu TJ Ostrava, Varenská 3089, Moravská Ostrava. 
 

V. 
Forma provedení a soutěžní kategorie 

Soutěž jednotlivců v kategoriích ŽENY / MUŽI  60+. 
 

VI. 
Časové schéma soutěže 

25. dubna 2024 
Prezence soutěžících :           9,00 -  9,15 hod. 
Zahájení Turnaje :                   9,20 – 9,30 hod. 
1. herní den :                           9,30 – 17,00 hod. 
2. herní den 26.dubna :          9,00 – 12,45 hod. 
Malé vyhlášení vítězů :          12,45 hod. – může být uspíšeno. 
Slavnostní vyhlášení vítězů : 20. května 2024. 

 
VII. 

Herní systém 
Turnaj bude v obou kategoriích odehrán: 
1. Ve vylosovaných základních skupinách systémem „každý s každým“ na tři sady. 
2. Do osmifinále postupují vítězové základních skupin a další umístění do počtu  
    šestnácti hráčů. Zápasy osmifinále se hrají na tři sady.  
3. Do čtvrtfinále postupují vítězové zápasů osmifinále. Zápasy čtvrtfinále se hrají na  
    tři sady.   
4. Do semifinále postupují vítězové zápasů čtvrtfinále. Zápasy semifinále se hrají na  



    pět sad. 
5. Do finále postupují vítězové zápasů semifinále. Finále se hraje na pět sad. 
6. Hraje se dle pravidel stolního tenisu (dále jen „Pravidla“) s tím, že první herní den  
    bude odehrán v prostorových podmínkách daných hernou CVČ, druhý herní den  
    v prostředí stanoveném pravidly stolního tenisu. 
7. Ostatní ustanovení Pravidel budou striktně dodržena. 
 

VIII 
Rozhodování zápasů 

Zápasy základních skupin, osmifinále a čtvrtfinále budou odehrány s gentlemanským 
samo rozhodováním hrajících hráčů. Semifinále a finále rozhoduje rozhodčí 
jmenovaný ředitele turnaje. 

  
IX 

Vybavení soutěžících 
a) Sportovní ústroj včetně obutí na palubovku (nezanechávající stopy). 
b) Průkaz totožnosti. 
c) Doporučeno vlastní občerstvení dle osobní potřeby. 
 

X. 
Vyhlášení a ocenění vítězů 

Budou vyhlášeni a oceněni účastníci finále (1. a 2. místo) a poražení semifinalisté 
(sdílené 3. místo) v každé kategorii. 
Po skončení turnaje v rámci „malého vyhlášení vítězů“ obdrží diplomy, na 
slavnostním vyhlášení vítězů pak poháry, medaile a věcné ceny (dle podmínek 
minimální účasti v kategorii). 
 

XI. 
Doprava 

Individuální na vlastní náklady soutěžících. 
 

XII. 
Zdravotnické zabezpečení 

 Lékařská služba první pomoci. 
 

XIIII. 
Pojištění 

Každý hráč hraje a v místech konání turnaje se pohybuje na své pojištění a riziko. 
 

XIV. 
Přihlášky a startovné 

Přihlášky na stanovených tiskopisech zasílejte do E-schránky 
sport.seniors@seznam.cz nebo předejte na recepci CVČ na Vietnamské ulici. Při 
zasílání přihlášky v předmětu zprávy uveďte „Přihláška stolní tenis“. 
Startovné ve výši 20 Kč nebo 1 Euro zasílejte na číslo účtu 50219086/2070 (IBAN 
CZ8120700000000050219086) = VS: 2526042024, SS : devítimístné číslo uvedené 
v přihlášce k identifikaci plátce (doporučujeme číslo vlastního telefonu a do zprávy 
pro příjemce vepsat jméno přihlašované/ho..  



Přihlášky budou přijímány do naplnění startovní listiny. V případě převisu zájemců o 
účast bude nezapsaným na startovní listinu startovné vráceno na účet, ze kterého 
bylo hrazeno. 
V případě nenaplnění startovní listiny před termínem turnaje bude možnost přihlášení 
do turnaje v místě konání. 
  

XVI. 
Informace k Turnaji 

Telefonicky na čísle 702 873 380 nejlépe od 9. do 10. hodiny nebo do výše uvedené 
E-schránky. 
V předmětu zprávy uvádějte: „STOLNÍ TENIS - vyžádání informací “. 
 

XVII. 
Protesty 

Podat protest má právo každý soutěžící. K podání protestů je stanoven poplatek ve 
výši 100,-Kč (5 EURO). Protest řeší komise ředitele turnaje. V případě uznání 
protestu se výše uvedený poplatek vrací. V opačném případě propadá do rozpočtu 
Turnaje.  
 

XVIII. 
Organizační záležitosti 

a) Turnaj je koncipována a organizačně připravena pro seniory s aktivním přístupem 
k životu ve své věkové kategorii.  
b) Při zápisu i v průběhu Turnaje mohou být soutěžící pořadateli nebo rozhodčími 
vyzváni k ověření osobních údajů (jména a věku) dle průkazu totožnosti. 
c) Na sportovištích, kde soutěž probíhá, je nutno dbát na osobní bezpečnosti 
dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů. 
d) V případě nemožnosti startu nebude startovné vráceno. Přihlášený senior má 
možnost za sebe vyslat náhradníka do stejné kategorie jako odstupující soutěžící. 
Tato osoba bude startovat s původně přiděleným startovním číslem. 
e) Všichni účastníci Turnaje souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených 
v písemných přihláškách a s pořizováním záběrů za účelem prezentace konání 
Turnaje a propagace seniorského sportování před širokou veřejností (tisk, rozhlas, 
televize). 
Pořadatel prohlašuje, že získané osobní údaje budou využity pouze v rámci  
organizace Turnaje a nebudou předány žádné třetí osobě, kromě uvedení jména při 
zveřejnění vítězů. 
f) Přihlášením se do Turnaje se soutěžící zavazuje: 
    - pohybovat se po sportovištích se zvýšenou opatrností  
    - na sportovišti dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů 
    - dbát pokynů k nastoupení k zápasu 
    - dodržovat ustanovení těchto propozic, pokynů pořadatelů a rozhodčích. 
 

XIX. 
Partneři Turnaje 

Turnaj finančně, materiálně a logisticky podporují : 
 

 

 



                                 
 

        
 
 
    


